
Česká republika 

Tabulka 8.1:  Osoby v ČR sledující pořady online podle typu stránek, na kterých pořady sledují, 2020

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 2 561,0 29,1 35,8 2 469,1 28,1 34,5 925,0 10,5 12,9

Pohlaví

Muži 16+ 1 289,6 30,2 36,3 1 341,4 31,4 37,8 522,9 12,2 14,7

Ženy 16+ 1 271,4 28,2 35,3 1 127,7 25,0 31,4 402,1 8,9 11,2

Věková skupina

16–24 let 317,9 37,0 37,5 449,5 52,3 53,1 168,1 19,6 19,8

25–34 let 561,5 41,6 42,5 653,1 48,4 49,4 304,6 22,6 23,1

35–44 let 622,9 37,5 38,1 577,3 34,8 35,3 249,3 15,0 15,3

45–54 let 529,3 34,4 36,4 443,9 28,9 30,5 149,4 9,7 10,3

55–64 let 322,1 24,8 30,6 218,1 16,8 20,7 38,0 2,9 3,6

65–74 let 169,8 13,3 25,0 98,7 7,8 14,5 13,7 1,1 2,0

75+ 37,5 4,6 23,4 28,3 3,5 17,7 2,1 0,3 1,3

Vzdělání (25-64 let)

Základní 52,2 15,9 23,0 35,3 10,8 15,6 20,6 6,3 9,1

Střední bez maturity 552,1 27,1 30,5 465,4 22,8 25,7 135,9 6,7 7,5

Střední s maturitou + VOŠ 820,4 38,3 39,1 793,0 37,0 37,8 289,9 13,5 13,8

Vysokoškolské 611,2 45,8 46,1 598,7 44,8 45,2 294,8 22,1 22,2

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 767,1 35,4 36,8 1 712,4 34,3 35,6 671,3 13,4 14,0

Nezaměstnaní 29,6 16,8 20,9 34,9 19,8 24,7 22,1 12,5 15,6

Ženy v domácnosti* 172,1 43,9 44,8 160,5 40,9 41,8 58,0 14,8 15,1

Studenti 288,4 41,5 41,5 391,7 56,4 56,4 148,9 21,4 21,4

Starobní důchodci 261,8 11,3 26,7 147,3 6,4 15,0 17,2 0,7 1,8

Invalidní důchodci 42,1 19,1 29,0 22,3 10,1 15,4 7,6 3,4 5,2

Graf 8.1: Osoby v ČR sledující pořady na internetu**, 2020

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících
* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené

** Zahrnuty jsou typy stránek, které jsou uvedeny v tabulce 8.1

Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Sledování televize na webových 
stránkách (např. ivysílání České 

televize)

Sledování internetové televize
 (= televize, která je pouze 

online), např. Stream, DVTV

Sledování placených pořadů 
(např. na Netflixu, Voyu, HBO 

GO)

42 45
39

67 63

53
45

31

16 6 24

37

53

64

50

35

58

71

14

24

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%1)


